
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПРИКАЗ 

№ 05-01-10/208 «31» декабря 2020 г. 

Об утверждении 
муниципальному автономному 
учреждению «Культурно-
деловой центр г. Березники» 
муниципального задания 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

Руководствуясь пунктом 2.1 раздела II Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования «Город Березники» и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации 
города Березники от 18.04.2017 № 927, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Утвердить муниципальному автономному учреждению «Культурно-

деловой центр г. Березники» прилагаемое муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов. 

2.Настоящий приказ/Ступает в силу с «01» января 2021 года. 
3.Контроль за исполнением муниципального задания, утвержденного 

пунктом 1 настоящего приказа, возложить на заместителя начальника 
управления Кокшарову OA 

Начальник управления О.М. Котельников 



УТВЕРЖДАЮ 
руководитель главного распорядителя 
бюджетных средств: 

^Начальник управ 
администраци: 

С 
льтуры 

ереники 

О.М.Котельников 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Приказ от «31» декабря 2020 г. № 05-01-10/208 

_ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № <1> 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 .Наименование муниципального учреждения Форма по Коды 
Муниципальное автономное учреждение «Культурно-деловой центр г.Березники» ОКУД 0506001 
2.Вид деятельности муниципального учреждения Дата начала действия 01.01.2021 
Культура и кинематография (47) Дата окончания 

(указываются виды деятельности муниципального действия <2> 31.12.2023 
учреждения, по которому ему утверждается Код по сводному 

муниципальное задание реестру 0 0 1 0 0 0 5 4 
По ОКВЭД 90.0; 

93.29.9 
По ОКПД 90.04 

94.99.16 

Часть ЬСведения об оказываемых муниципальных услугах <3> 

Раздел 1.1 

1 .Наименование муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий» 
(Платность - Нет (2)) 

2.Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица 

Код услуги по 
общероссийскому базовому 

перечню и (или) 
региональному перечню 

47.006.0 



2 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги. 
3.1.Показатели, характеризующее качество муниципальной услуги <4>: 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой записи 
<5> 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

муниципальной 
услуги <7> 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой записи 
<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

единица измерения 2021 год 
(очередной 

финансо-вый 
год) 

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023_год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой записи 
<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> наимено-
вание 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

2021 год 
(очередной 

финансо-вый 
год) 

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023_год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9004000.99.0 .ББ72АА00000 

Динамика 
количества 
мероприятий 

Процент 744 101 102 102 5 96, 97, 97 
(по годам) 

9004000.99.0 .ББ72АА00000 Динамика 
количества 
участников 

Процент 744 101 102 102 5 96, 97, 97 
(по годам) 

9004000.99.0 .ББ72АА00000 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Штука 796 209 214 220 5 10, 11, 11 
(по годам) 

9004000 . 
99.0.ББ72 
ААООООО 

Виды 
мероприяти 
й 

Культурно-
массовых 
(иной 
деятельности, 
в результате 
которой 
сохраняются, 
создаются, 
распространя 
ются и 
осваиваются 
культурные 
ценности) 

Не установлен Места 
выполнения 
услуги 

На территории 
муниципально 
го 
образования 
«Город 
Березники» 

Количество 
участников 

человек 792 102962 113259 123555 5 5148, 5663, 
6178 



3 

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

<5> 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

<5> 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы 
(цена, тариф) 

<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 
<7> 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимен 
0-

вание 
показа-

теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

единица 
измерения 

2021 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-го 
периода) 

2023 год 
(2-й год 

планово-го 
периода) 

2020 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

2021 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода) 

2022 год 
(2-й год 
планово-

го 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсо-
лютных 

величина 
X 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимен 
0-

вание 
показа-

теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> наимено-

вание 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

2021 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-го 
периода) 

2023 год 
(2-й год 

планово-го 
периода) 

2020 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

2021 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода) 

2022 год 
(2-й год 
планово-

го 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсо-
лютных 

величина 
X 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

9004000.99.0 .ББ72АА00000 Количество 
участников 
мероприяти 
й 

Человек 792 102962 113259 123555 0,00 0,00 0,00 5 5148, 5663, 
6178 

(по годам) 

9004000. 
99.0.ББ7 
2АА0000 
0 

Виды 
мероприяти 
й 

Культурно-
массовых 
(иной 
деятельност 
и, в 
результате 
которой 
сохраняются 
, создаются, 
распростран 
яются и 
осваиваются 
культурные 
ценности) 

Не 
устано 
влен 

Места 
выполнени 
я услуги 

На 
территори 
и 
муниципал 
ьного 
образован 
ия «Город 
Березники 
» 

Количество 
проведенны 
X 
мероприяти 
й 

Единица 642 266 292 319 0,00 0,00 0,00 5 13, 14, 16 
(по годам) 



4 

3.2.1.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

(очередной финансовый год) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

единица измерения I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

наименование 
<5> 

код 
по ОКЕИ 

<6> 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9004000.99.0. 
ББ72АА00000 

Виды 
мероприятий 

Культурно-
массовых (иной 
деятельности, в 
результате 
которой 
сохраняются, 
создаются, 
распространяют 
ся и 
осваиваются 
культурные 
ценности) 

Не установлен Места 
выполнения 
услуги 

На территории 
муниципального 
образования 
«Город 
Березники» 

Количество 
участников 
мероприятий 

Человек 792 21775 53437 22144 5606 9004000.99.0. 
ББ72АА00000 

Виды 
мероприятий 

Культурно-
массовых (иной 
деятельности, в 
результате 
которой 
сохраняются, 
создаются, 
распространяют 
ся и 
осваиваются 
культурные 
ценности) 

Не установлен Места 
выполнения 
услуги 

На территории 
муниципального 
образования 
«Город 
Березники» Количество 

проведенных 
мероприятий 

Единица 642 45 86 87 48 

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Нет Нет Нет Нет Нет 



5 

Раздел 1.2 

1 .Наименование муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований Код услуги по 47.012.0 
и формирований самодеятельного народного творчества» (Платность - Нет (2) общероссийскому базовому 

перечню и (или) 
региональному перечню 

2.Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица 
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги. 
3.1.Показатели, характеризующее качество муниципальной услуги <4>: 

Уникаль-
ный 

номер 
реестро-

вой записи 
<5> 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества 
муниципальной 

услуги <7> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

единица измерения 2021 год 
(очередной 

финансо-вый 
год) 

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023.год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен- в 
абсолют-

ных 
величин 

ах 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> наимено-
вание 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

2021 год 
(очередной 

финансо-вый 
год) 

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023.год 
(2-й год 

планового 
периода) 

тах 
в 

абсолют-
ных 

величин 
ах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

949916О.99.0.ББ78АА00003 
Доля 
мероприятий 
для взрослых 
от общего 
количества 
мероприятий 

Процент 744 75 75 75 5 70 

Доля 
мероприятий 
для детей и 
юношества 
от общего 
количества 
мероприятий 

Процент 744 25 25 25 5 20 

Доля 
участников 
вокальных и 

Процент 744 25 25 25 нет нет 



6 

хоровых секций 
(кружков) 

Доля 
участников 
декоративно-
прикладных 
секций 
(кружков) 

Процент 744 8,33 8,33 8,33 нет нет 

Доля 
участников 
театральных 
секций 
(кружков) 

Процент 744 16,66 16,66 16,66 нет нет 

9499160.9 
9.0.ББ78А 
АООООЗ 

Формы 
обслуживая 
ия 

С учетом всех 
форм 

Не установлен Способы 
обслуживания 

В 
стационарных 
условиях 

Доля 
участников 
хореографическ 
их секций 
(кружков) 

Процент 744 41,66 41,66 41,66 нет нет 

Доля 
участников 
иных секций 
(кружков) 

Процент 744 8,35 8,35 8,35 нет нет 

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

<5> 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

<5> 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы 
(цена, тариф) 

<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги 
<7> 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимен 
0-

вание 
показа-

теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

единица 
измерения 

2021 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-го 
периода) 

2023 год 
(2-й год 

планово-го 
периода) 

2021 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода) 

2023 год 
(2-й год 
планово-

го 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсо-
лютных 

величина 
X 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> 

наимен 
0-

вание 
показа-

теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-
теля 
<5> 

наимено-
вание 

показа-теля 
<5> наимено-

вание 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

2021 год 
(очеред-ной 

финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-го 
периода) 

2023 год 
(2-й год 

планово-го 
периода) 

2021 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

2022 год 
(1-й год 

планово-
го 

периода) 

2023 год 
(2-й год 
планово-

го 
периода) 

в 
процен-

тах 

в абсо-
лютных 

величина 
X 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

9499160. Формы С учетом Не Способы В Количество Единица 642 12 12 12 _ _ _ нет нет 
99.0.ББ7 обслуживая всех форм устано обслужива стационар клубных 
8АА0000 ия влен ния ных формирован 
3 условиях ии 

3.2.1 .Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

(очередной финансовый год) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

единица измерения I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

наименование 
<5> 

код 
по ОКЕИ 

<6> 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

9499160.99.0. 
ББ78АА00003 

Формы 
обслуживания 

С учетом всех 
форм 

Не установлен Способы 
обслуживания 

В стационарных 
условиях 

Количество 
клубных 
формирований 

Единица 642 12 12 12 12 

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Нет Нет Нет Нет Нет 



8 

5.Порядок оказания муниципальной услуги. 
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1.1. Основы законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1) (ред. от 18.07.2019). 
5.1.2.Гражданский кодекс Российской Федерации. Бюджетный кодекс Российской Федерации. Трудовой кодекс Российской Федерации. 
5.1.3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2019). 
5.1.4 Федеральный закон «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЭ 
5.1.5.Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Березники» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации 
города от 18.04.2017 № 927 (ред. от 18.11.2019 № 1301). 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Информационные стенды 2 стенда 3 (три) раза в месяц 

Сайты, социальные сети в ИТКС «Интернет» афиша на месяц, анонсы мероприятий, 
сценических выступлений 

первого числа месяца (внесение дополнений по мере изменений 
в плане мероприятий) 

По телефону 2 точки в случае обращения потенциальных потребителей услуг 
(не менее 10 раз в неделю) 

Разъяснения и консультации 2 сотрудника на каждом мероприятии 

Размещение афиш и анонсов на предприятиях и 
организациях муниципального образования 
«Город Березники» 

1 сотрудник еженедельно 

Информирование по электронной почте ответ (компьютерный набор) на адрес 
электронной почты потенциального 
потребителя 

По мере поступления запросов 

Через СМИ культурная афиша, бегущая строка, реклама на 
радио, статьи в газетах 

еженедельно 



9 

Часть И.Сведения о выполняемых работах <3> 
Раздел 2 

1 .Наименование работы «Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в Код по 0041 
государственной (муниципальной) собственности» региональному перечню 

2.Категория потребителей работы «Физические лица; Юридические лица; общество в целом» 
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 
3.1 .Показатели, характеризующее качество работы <4>: 

Уникаль-ный 
номер реестро-

вой записи 
<5> 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель 
качества работы 

Значение показателя 
качества работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема работы 

<7> 

Уникаль-ный 
номер реестро-

вой записи 
<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-
вание, 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

единица измерения 2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-тах в абсолют-
ных 

величинах 

Уникаль-ный 
номер реестро-

вой записи 
<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-
вание, 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> 

наимено-
вание 

показателя 
<5> 

наимено-вание 
показателя 

<5> наимено-
вание 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процен-тах в абсолют-
ных 

величинах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

682000.Р.28.1.00410001000 - уникальный номер работы 

28.004.3.0 Обеспече 
ние 
эксплуата 
ционно-
техническ 
ого 
обслужив 
ания 
объектов 
и 
помещен 
ий, а 
также 
содержан 
ие 

Не указано Не указано Постоянно Не указано Бесперебойн 
ое тепло-, 
водо-, 
энергообесп 
ечение 
Содержание 
объектов 
недвижимог 
о имущества 
в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии 
Безаварийна 
я работа 

м2 055 61051 6051 61051 нет нет 



10 

• 

указанны 
X 
объектов 
и 
помещен 
ий, 
оборудов 
ания и 
прилегаю 
щей 
территори 
и в 
надлежащ 
ем 
состоянии 

инженерных 
систем и 
оборудован 
ия 

• 

указанны 
X 
объектов 
и 
помещен 
ий, 
оборудов 
ания и 
прилегаю 
щей 
территори 
и в 
надлежащ 
ем 
состоянии 

Бесперебойн 
ое тепло-, 
В 0 Д 0 - , 
энергообесп 
ечение 
Содержание 
объектов 
недвижимог 
о имущества 
в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии 
Безаварийна 
я работа 
инженерных 
систем и 
оборудован 
ия 

Процент 744 100 100 100 5 95 

• 

указанны 
X 
объектов 
и 
помещен 
ий, 
оборудов 
ания и 
прилегаю 
щей 
территори 
и в 
надлежащ 
ем 
состоянии 

Полнота 
предоставля 
емой услуги 

Условных 
единиц 

876 32 32 32 нет нет 

3.2.Показатели, характеризующие объем работы: 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы <7> 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 
наиме-

нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 

единица измерения описание 
работы 

2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 

величинах 

Уни-
кальный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

<5> 
наиме-

нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<5> 

показа-теля 
<5> наиме-

нование 
<5> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

описание 
работы 

2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

2021 год 
(очередной 
финансо-

вый 
год) 

2022 
(1-й год 

планового 
периода) 

2023 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 

величинах 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

682000.Р.28.1.0041 ООО 1 ООО - уникальный номер работы 

28.004.3.0 Обеспеч 
ение 
эксплуа 
тационн 
0-
техниче 
ского 
обслуж 
ивания 
объекто 
в и 
помеще 
ний, а 
также 
содержа 
ние 
указанн 
ых 
объекто 
в и 
помеще 
ний, 
оборудо 
вания и 
прилега 
ющей 
террито 
рии в 
надлежа 
щем 
состоян 
ИИ 

Не 
указано 

Не 
указано 

Постоянно Не 
указано 

Эксплуати 
руемая 
площадь, 
всего,в 
т.ч. зданий 
прилегаю 
щей 
территори 
и 

м2 055 Ежедиев 
но 
(в 
рабочее 
время) 
эксплуат 
ационно-
техничес 
кое 
обслужи 
вание, а 
также 
содержа 
ние 
прилега 
ющей 
территор 
ии в 
надлежа 
щем 
состояни 
и 

61051 61051 61051 нет нет нет 5 3053 28.004.3.0 Обеспеч 
ение 
эксплуа 
тационн 
0-
техниче 
ского 
обслуж 
ивания 
объекто 
в и 
помеще 
ний, а 
также 
содержа 
ние 
указанн 
ых 
объекто 
в и 
помеще 
ний, 
оборудо 
вания и 
прилега 
ющей 
террито 
рии в 
надлежа 
щем 
состоян 
ИИ 

Не 
указано 

Не 
указано 

Постоянно Не 
указано 

Количест 
во 
обслужив 
аемых 
(эксплуат 
ируемых) 
объектов 
(аттракци 
онов) 

Единиц 642 Ежеднев 
но 
(В 

рабочее 
время) 
эксплуат 
ационно-
техничес 
кое 
обслужи 
вание 
объектов 
и 
помещен 
ий, а 
также 
содержа 
ние 

31 31 31 нет нет нет нет нет 



12 

указанны 
х 
объектов 
и 
помещен 
ий, 
оборудов 
ания в 
надлежа 
щем 
состояни 
и 

3.2.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

<5> 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнение 

муниципальной работы 

Показатель объема муниципальной работы Значение показателя объема муниципальной 
работы (очередной финансовый год) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

<5> (наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

единица измерения I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

<5> (наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) <5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<5> 

(наименование 
показателя) 

<5> 

наименование 
показателя <5> 

наимено-
вание <5> 

код по 
ОКЕИ <6> 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

682000.Р.28.1.00410001000 - уникальный номер работы 

28.004.3.0 Обеспечение 
эксплуатационн 
о-технического 
обслуживания 
объектов и 
помещений, а 
также 
содержание 
указанных 
объектов и 
помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем 
состоянии 

Не указано Не указано Постоянно Не указано Эксплуатируемая 
площадь, всего, 
в т.ч. зданий 
прилегающей 
территории 

м2 055 61051 61051 61051 61051 



13 

Количество 
обслуживаемых 
(эксплуатируемых) 
объектов 
(аттракционов) 

Единица 642 31 31 31 31 

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления <7>: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Нет Не указано Не указано Не указано Не указано 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 
- ликвидация учреждения в соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 
- исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ); 
- иные случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами и влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, выполнении 

работы, не устранимые в краткосрочной перспективе. 
При реорганизации муниципального учреждения (слияние, присоединение, выделение, разделение) муниципальное задание подлежит изменению в части 
уточнения показателей муниципального задания. 
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 
2.1 .Обеспечить в течении отчетного периода: 
•S участие учреждения в проектах, программах, грантах и конкурсах всех уровней путем направления заявок на участие (не менее 2 побед 
с проектами учреждения); 
•S привлечение средств в размере не менее 100% от планового объема доходов (от оказания платных услуг); 
•S размещение информации о деятельности учреждения и мероприятиях в СМИ, тематических публикациях, на информационных стендах (уголках 
получателей услуг), размещение в сети Интернет, в социальных сетях: на сайте Управления культуры администрации города Березники, на сайте 
учреждения, на сайтах партнеров (НКО), специализированных порталах и форумах и др.; 



14 

•S представление на согласование Учредителю основных планов работы учреждения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
по городским мероприятиям; 
•S организацию сбора, обработки и анализа государственной статистической информации о работе учреждения за 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов (в том числе форма - НК), предоставление статистических отчетов Учредителю, в Министерство культуры Пермского края; 

провести аналитическую обработку текстовой информации о работе учреждения, структурных подразделений учреждения (ДК), подготовить 
справку и представить ее в Министерство культуры Пермского края; 
•S организовать проведение и/или обеспечить участие в акциях по продвижению различных форм культуры и искусства в Пермском крае, в том 
числе: 
•S «Ночь искусств». Количество посетителей не менее 500 чел.; 
•S организовать проведение мероприятий, посвященных тематике текущего года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации; 
•S организовать проведение акций для школьников младших классов, подростков, старшеклассников (не менее 2-х муниципальных территорий, в том 
числе сельских, не менее 4 мероприятий в каждой территории) с количеством посетителей не менее 45 человек; 
•S организовать проведение экскурсий по КДЦ, Парку КиО, квестов и т.д.; 
S в рамках социокультурной реабилитации инвалидов обеспечить проведение различных творческих мероприятий (не менее 3 мероприятий). 
2.2.Учреждение обеспечивает размещение информации о муниципальном задании и отчетов о его выполнении на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru - сайт ГМУ) в установленные сроки. 
2.3. Учреждение обеспечивает при оказании услуг и выполнения работ соблюдение гарантии авторских прав правообладателей в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации. 

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания 

1 2 3 
Анализ форм отчетности, предоставляемых учреждением 1 раз в квартал, до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным 
Управление культуры администрации Березники 

Посещение представителями Учредителя 1 раз в месяц Управление культуры администрации Березники 
Проведение опросов посетителей мероприятий/участников 
творческих коллективов о степени удовлетворенности 
качеством предоставляемой услуги (на основе разработанной 
учреждением анкеты), предоставление аналитической справки 
по итогам опроса 

1 раз в квартал, до 5 числа 
месяца, следующего за отчетным 

сотрудники учреждения 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1. Отчеты представляются учредителю в электронном виде и на бумажном носителе по установленной форме. 
4.2.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально, нарастающим итогом - 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год. 
4.3.Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

http://www.bus.gov.ru


15 

4.4.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: к отчету прилагаются первичные отчетные документы и фото материалы, подтверждающие 
выполнение показателей объема и качества муниципального задания, а также допустимые отклонения и причины их возникновения. 

5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 

Содержание задания Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

(очередной финансовый - 2021 год) 

П л а н 
(на отчетный год) * 

Наименование показателя 
<5> 

единица измерения I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

2021 ,2022 ,2023* Наименование показателя 
<5> 

наименование 
<5> 

код по ОКЕИ 
<6> 

I 
квартал 

II 
квартал 

III 
квартал 

IV 
квартал 

2021 ,2022 ,2023* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Число посещений платных культурно-массовых 
мероприятий клубов и домов культуры 

Человек 792 973 0 15 180 1168 ,1285 ,1402* 

Число пользователей аттракционами парков культуры 
и отдыха 

Человек 792 2621 43449 34842 2493 83405,91745,100086* 

Число участников клубных формирований Человек 792 541 0 0 541 541, 543, 545* 

Уровень удовлетворенности жителей М О качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, не 
менее (по методике Минкультуры Пермского края 

Процентов 744 95 96 98 100 100 ,100 ,100* 

*Примечание: допустимое (возможное) отклонение от выполнения данной части муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным -
не менее 100 процентов, в абсолютных величинах - построчно и согласно единицам измерения показателя. В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные п.п. 5.1 в отношении показателей, определенных частью III настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному 
допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания) по каждому показателю отдельно в размере 5 
процентов. Учет итогов осуществляется при представлении ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания нарастающим итогом (в том числе с 
учетом утвержденного неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 

<1> Номер муниципального задания присваивается в системе «Электронный бюджет». 
<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием 
порядкового номера раздела. 

<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне 
или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при 



16 

необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем бюджетных средств муниципального образования «Город Березники», в ведении которого находятся муниципальные казенные 
учреждения, и единицы их измерения. 

<5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии). 
<7> Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если 

указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае, если единицей объема работы является работа в целом, показатель не 
указывается. 

<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного 
муниципального задания указанный показатель не формируется. 

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования 
«Город Березники», в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). 

В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, 
принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального 
задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе 
иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом 
неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 


